ПРОТОКОЛ №12
Проектного комитета администрации город Урай

	Дата проведения:
	20 апреля 2018 года

	Начало заседания:
	11 часов 00 минут

	Место проведения:
	город Урай, зал заседаний администрации города Урай

Присутствовали:
Члены Проектного комитета
	1
	Иванов Анатолий Владимирович
	-
	глава города Урай, заместитель председателя Проектного комитета администрации город Урай;

	2
	Гамузов Виктор  Владимирович
	-
	первый заместитель главы города Урай, заместитель председателя Проектного комитета администрации город Урай;

	3
	Доберштейн Елена Викторовна
	-
	начальник службы по инвестициям и проектному управлению управления экономики, анализа и прогнозирования администрации города Урай, секретарь Проектного комитета администрации город Урай;

	4
	Круглова Светлана Вячеславовна
	-
	заместитель главы города Урай;

	5
	Фузеева Ирина Алексанровна
	-
	 заместитель главы города Урай;

	6
	Хусаинова Ирина Валериевна
	-
	исполняющий обязанности  заместителя главы города Урай;

	7
	Козлов Игорь Анатольевич
	-
	 заместитель главы города Урай;

	8
	Уланова Лариса Викторовна
	-
	начальник управления экономики, анализа и прогнозирования администрации города Урай;

	9
	Ермакова Ольга Алексеевна
	-
	начальник управления по информационным технологиям и связи администрации города Урай;

	10
	Парфентьева Алла Александровна
	-
	директор МКУ «Управление градостроительства, землепользования и природопользования города Урай».

Приглашенные:
	1

Кащеева Ульяна Викторовна

	-

начальник Управления по культуре и социальным вопросам администрация города Урай;

	2

Макаров Сергей Геннадьевич

	-

директор МКУ «Управление капитального строительства» города Урай;

	3
	Выродов Сергей Михайлович
	-
	генеральный директор МАУ «Культура»;

	4
	Гарифов Вадим Рафаилович
	-
	председатель комитета по управлению муниципальным имуществом администрация города Урай;

Повестка дня:

1. Рассмотрение проектной инициативы «Создание комплекса туристических маршрутов по городу Урай и Кондинскому району».
_____________________________________________________________________________
(Докладчик: Кащеева У.В.. Выступающие: Иванов А.В., Гамузов В.В., Круглова С.В., Уланова Л.В.)
Решили:
1.1. Принять проектную инициативу, запустить проект.
1.2. Принять решение о целесообразности разработки паспорта проекта и сводного плана проекта.
1.3. Назначить:
1) куратора проекта – Круглову Светлану Вячеславовну, заместителя главы города Урай;
2) руководителя проекта – Кащееву Ульяну Викторовну, начальник Управления по культуре и социальным вопросам администрация города Урай;
3) заказчика проекта – Выродова Сергея Михайловича, генеральный директор МАУ «Культура».
1.4. Руководителю проекта обеспечить разработку паспорта проекта и сводного плана проекта;
1.5. Руководителю проекта рассмотреть возможность привлечения средств на реализацию проекта из внебюджетных источников.
Срок: до 12 июля 2018 года.

Решение членов Проектного комитета:
ЗА________10__________голосов
ПРОТИВ_____0_______голосов

2. Рассмотрение паспорта проекта и сводного плана проекта «Новая телефония. Бережливое управление».
____________________________________________________________________________
(Докладчик: Ермакова О.А. Выступающие: Иванов А.В., Гамузов В.В., Уланова Л.В.)
Решили:
2.1. Принять паспорт проекта и сводного плана проекта.
2.2. Руководителю проекта осуществлять постоянный мониторинг выполнения работ для обеспечения исполнения проекта в запланированные сроки, с соблюдением параметров, зафиксированных в управленческих документах по проекту.
2.3. Руководителю паспорта проекта ежемесячно готовить Статус-отчеты по проекту предоставляя в муниципальный проектный офис.

Решение членов Проектного комитета:
ЗА________10_________голосов
ПРОТИВ_____0_______голосов

3. Рассмотрение паспорта проекта и сводного плана проекта Строительство объекта «Крытый каток в городе Урай».
_________________________________________________________________________
(Докладчик: Доберштейн Е.В. Выступающие:)
Решили:
3.1. Принять паспорт проекта и сводного плана проекта.
3.2. Руководителю проекта осуществлять постоянный мониторинг выполнения работ для обеспечения исполнения проекта в запланированные сроки, с соблюдением параметров, зафиксированных в управленческих документах по проекту.
3.3. Руководителю паспорта проекта ежемесячно готовить Статус-отчеты по проекту предоставляя в муниципальный проектный офис;
3.4. Руководителю паспорта проекта создать Общественный совет по контроль за ходом строительства Крытого катка в городе Урай.

Решение членов Проектного комитета:
ЗА________10__________голосов
ПРОТИВ_____0_______голосов

4. Об исполнении решений Проектного комитета администрации города Урай.
  ______________________________________________________________________________
(Докладчик: Доберштейн Е.В. Выступающие:)
Решили:
4.1. Считать исполненными и снять с контроля пункты 1.4., 2.2., 3.1., 4.1. протокола заседания Проектного комитета администрации города Урай от 28.03.2018 №11

Решение членов Проектного комитета:
ЗА____10__________голосов
ПРОТИВ___0________голосов

Председатель Проектного комитета                                                             А.В. Иванов

Секретарь Проектного комитета                                                                    Е.В. Доберштейн